Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NV

V/v thông báo thu hồi thuốc vi

phạm mức độ 3 (Viên nén Hurmat

25mg (Captopril 25mg).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- UBND các xã, phường;

- Các cơ sở kinh doanh và sử dụng thuốc trên

địa bàn tỉnh.

   (sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện Văn số 2580/QLD-CL ngày 10/9/2025 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3,

Giám đốc Sở Y tế thông báo:

1. Cục Quản lý Dược thông báo thu hồi toàn quốc thuốc Viên nén

Hurmat 25mg (Captopril 25mg), Số GĐKLH: GC-283-17, Số lô: A8B100;

Ngày SX: 01/02/2024; HD: 01/02/2026 do Công ty TNHH Medochemie

Viễn Đông sản xuất.

2. Đề nghị UBND các xã, phường: thông báo cho các cơ sở kinh doanh

và sử dụng thuốc trên địa bàn thu hồi lô thuốc không đạt chất lượng nêu trên;

công bố thông tin về quyết định thu hồi thuốc trên Trang thông tin điện tử

của đơn vị, kiểm tra và giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý

những đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành, báo cáo kết quả thực hiện về

Sở Y tế.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

(Đính kèm Văn số 2580/QLD-CL ngày 10/9/2025 của Cục Quản lý

Dược)

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (báo cáo);

- Hệ thống Dược QG – ĐN;

- Webside SYT (đăng tải);

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

-

Văn Thanh Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2025-09-12T17:21:48+0700
	Tạ Văn Biết

		2025-09-12T17:41:36+0700
	Văn Thanh Bình

		2025-09-12T17:46:52+0700

		2025-09-12T17:46:52+0700

		2025-09-12T17:46:52+0700

		2025-09-12T17:46:52+0700